АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.05.2021
	№ 82

	г. Лихославль

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Лихославльскому муниципальному округу для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой участникам подпрограммы «Содействие в решении социально-экономических проблем молодых семей и формирование ценностей семейной культуры в молодежной среде» программы Тверской области «Молодежь Верхневолжья» на 2021 – 2026 годы

В целях реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» , утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1070 и подпрограммы «Содействие в решении социально-экономических проблем молодых семей и формирование ценностей семейной культуры в молодежной среде» программы Тверской области «Молодежь Верхневолжья» на 2021 - 2026 годы»  государственной программой Российской Федерации, утвержденной  постановлением Правительства Тверской области от 07.12.2016 № 195-пп, на основании закона Тверской области № 17-ЗО от 07.04.2021 «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Лихославльский муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», администрация Лихославльского района постановляет:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Лихославльскому муниципальному округу для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям - участникам подпрограммы «Содействие в решении социально – экономических проблем молодых семей и формирование ценностей семейной культуры в молодежной среде» государственной программы Тверской области «Молодежь Верхневолжья» на 2021 - 2026 годы на приобретение (строительство) жилья, в размере 30 000 рублей.
2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Лихославльского района от 14.05.2019 № 156 «Об установлении норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья по муниципальному образованию городское поселение город Лихославль для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой участникам подпрограммы «Содействие в решении социально – экономических проблем молодых семей и формирование ценностей семейной культуры в молодежной среде» государственной программы  Тверской области «Молодежь Верхневолжья» на 2017 - 2022 годы»;
постановление администрации Лихославльского района от 11.06.2019 № 185 «О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 14.05.2019 № 156»;
постановление администрации Лихославльского района от 29.05.2020 № 162-2 «О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 14.05.2019 № 156».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Наша жизнь» и подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального района в сети Интернет.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова

	Приложение
к постановлению администрации Лихославльского района
от 27.05.2021 № 82

Расчет норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Лихославльскому муниципальному округу для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям - участникам подпрограммы «Содействие в решении социально – экономических проблем молодых семей и формирование ценностей семейной культуры в молодежной среде» государственной программы Тверской области «Молодежь Верхневолжья» на 2021 - 2026 годы на приобретение (строительство) жилья

[bookmark: _GoBack]Норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Лихославльскому муниципальному округу определяется по формуле:

(Цвр1Л+Цвр2Л+ЦврзЛ+Цвриз1Л+Цвриз2Л):5+(Цвр1К+Цвр2К+ЦврзК+Цвриз1К+Цвриз2К):5
  НС=   ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                 2
где:
НС - норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Лихославльскому муниципальному округу,
Цвр1Л - стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения однокомнатной квартиры в г. Лихославле на вторичном рынке;
Цвр2Л - стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения двухкомнатной квартиры в г. Лихославле на вторичном рынке;
Цвр3Л - стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения трехкомнатной квартиры в г. Лихославле на вторичном рынке;
Цвриз1Л - стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения дома индивидуальной застройки с частичными удобствами в г. Лихославле на вторичном рынке;
Цвриз2Л - стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения дома индивидуальной застройки со всеми удобствами в г. Лихославле на вторичном рынке;
Цвр1К - стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения однокомнатной квартиры в п. Калашниково на вторичном рынке;
Цвр2К - стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения двухкомнатной квартиры в п. Калашниково на вторичном рынке;
Цвр3К - стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения трехкомнатной квартиры в п. Калашниково на вторичном рынке;
Цвриз1К - стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения дома индивидуальной застройки с частичными удобствами в п. Калашниково на вторичном рынке;
Цвриз2К - стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения дома индивидуальной застройки со всеми удобствами в п. Калашниково на вторичном рынке.
Согласно представленной информации о стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Лихославльскому муниципальному округу составит:
                (36+35+33+31+38):5 +(27+25+24+22+29):5
НС= --------------------------------------------------------------------- =30 000
                                                  2